РЕШЕНИЕ N 29/227
16.07.2012 15:00

СВЕТЛОЯРСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 2 июня 2011 г. N 29/227

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ
И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

Принято
Светлоярской районной Думой
31 мая 2011 года

В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ
"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"
Светлоярская районная Дума решила:

1. Утвердить прилагаемый перечень услуг, которые являются необходимыми и
обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией
Светлоярского муниципального района и предоставляются организациями,
участвующими в предоставлении муниципальных услуг.
2. Установить, что к организациям, предоставляющим услуги, которые являются
необходимыми и обязательными для последующего предоставления муниципальных
услуг администрацией Светлоярского муниципального района, относятся:
- организации вне зависимости от их организационно-правовой формы, в том числе
бюджетные учреждения;
- автономные учреждения, казенные учреждения Светлоярского муниципального
района;
- муниципальные унитарные предприятия Светлоярского муниципального района;
- организации, подведомственные федеральным органам исполнительной власти,
органам местного самоуправления поселений.
3. Установить, что к услугам, которые являются необходимыми и обязательными для
предоставления муниципальных услуг, относятся услуги, в результате которых
заявитель может получить документ, необходимый для последующего обращения за
муниципальной услугой.

 1 / 2

РЕШЕНИЕ N 29/227
16.07.2012 15:00

4. При предоставлении муниципальных услуг администрацией Светлоярского
муниципального района запрещается требовать от заявителя обращения за оказанием
услуг, не включенных в перечень необходимых и обязательных услуг, утвержденный
настоящим решением, а также представления документов по результатам оказания
таких услуг.
5. Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для
предоставления муниципальных услуг администрацией Светлоярского муниципального
района, разместить на официальном сайте Светлоярского муниципального, на сайтах
организаций, участвующих в предоставлении муниципальных услуг, а также на Едином
портале государственных и муниципальных услуг.
6. Опубликовать настоящее решение в районной газете "Восход".

Председатель
Светлоярской районной Думы
А.С.БАГДАСАРЯН

Глава Светлоярского
муниципального района
Н.В.КРУТОВ

 Скачать приложения

 2 / 2

index.php/file/func-startdown/401/